
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2011 г.                                                                                                  № 78 

 

Об информации об исполнении бюджета   

Востокского городского поселения за I полугодие 2011 года 

 

Заслушав информацию специалиста 1 разряда администрации Востокского 

городского поселения по бухгалтерскому учету и отчетности Воробьевой Н.А. 

об исполнении бюджета Востокского городского поселения за I квартал 2011 

года, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2011 г.                                                                                                  № 79  

 

О решении «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 11.06.2008 № 116 «О кадровом резерве 

на муниципальной службе органов местного самоуправления в Востокском 

городском поселении»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 11.06.2008 № 

116 «О кадровом резерве на муниципальной службе органов местного 

самоуправления в Востокском городском поселении», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 11.06.2008 № 116 «О 

кадровом резерве на муниципальной службе органов местного 

самоуправления в Востокском городском поселении». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2011 г.                                                                                                  № 80  

 

О решении «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 05.11.2009 № 171 «О порядке 

проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Востокского городского 

поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 05.11.2009 № 

171 «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Востокского 

городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 05.11.2009 № 171 «О 

порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Востокского 

городского поселения». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2011 г.                                                                                                  № 81 

 

О делегировании депутатов Муниципального комитета для включения в 

состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение 

вакантной должности муниципальной службы для включения кандидатов 

в состав кадрового резерва администрации Востокского городского 

поселения  

 

Заслушав информацию главного специалиста 2 разряда администрации 

Востокского городского поселения по обеспечению деятельности 

Муниципального комитета Востокского городского поселения Петровой О.Н. о 

создании конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение 

вакантной должности муниципальной службы для включения кандидатов в 

состав кадрового резерва администрации Востокского городского поселения, в 

соответствии с п. 1 ст. 2 решения Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 05.11.2009 № 171 «О порядке проведения конкурса на 

замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Делегировать депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения Ведяйкину Елену Витальевну, Улискову Ирину 

Владимировну для включения в состав конкурсной комиссии по 

проведению конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной службы для включения кандидатов в кадровый резерв 

администрации Востокского городского поселения. 

 

2. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2011 г.                                                                                                  № 82  

 

О решении «О частичном отказе Востокского городского поселения от 

получения в 2012 году межбюджетных трансфертов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации»  

 

Рассмотрев проект решения «О частичном отказе Востокского городского 

поселения от получения в 2012 году межбюджетных трансфертов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О частичном отказе Востокского городского 

поселения от получения в 2012 году межбюджетных трансфертов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2011 г.                                                                                                № 83  

 

Об обращении депутатов  

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

 

Заслушав информацию об обращении родительского комитета МДОУ «Центр 

развития ребенка – детский сад № 28 п. Восток» с просьбой об оказании 

помощи в сохранении 12-ти часового режима работы детского сада,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять обращение в общественную приемную партии «Единая Россия» 

Путину В.В., в региональный политсовет партии «Единая Россия», в 

местный политсовет по Красноармейскому району партии «Единая 

Россия» (Приложение 1). 

 

2. Направить настоящее решение в общественную приемную партии 

«Единая Россия» Путину В.В., в региональный политсовет партии 

«Единая Россия», в местный политсовет по Красноармейскому району 

партии «Единая Россия». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 20.07.2011 № 83 

 
Обращение 

депутатов Муниципального комитета Востокского городского поселения  

 
В общественную приемную партии «Единая Россия»  

Путину В.В. 

 

В региональный политсовет партии «Единая Россия» 

 

В местный политсовет по Красноармейскому району  

партии «Единая Россия» 

 

К Вам обращаются депутаты Муниципального комитета Востокского городского 

поселения с просьбой оказать содействие в сохранении дошкольному учреждению п. 

Восток полного 12-ти часового режима работы.  

Дошкольные учреждения в поселке Восток ранее работали в полном 12-ти часовом 

режиме. В период кризиса 90-х годов, во время простоя предприятий, детский сад был 

переведен на сокращенный 9-ти часовой режим работы. С выходом из кризиса 

предприятий возникла потребность населения в восстановлении полного режима работы 

детского сада п. Восток, так как градообразующие предприятия работают в 

круглосуточном 3-х сменном режиме, а отправление  автотранспорта, доставляющего 

людей на  пром. площадку из п. Восток в 7.10 часов, поэтому детский сад должен 

начинать свою работу с 7.00, и желательно иметь даже круглосуточные группы. 72 % 

родителей, дети, которых посещают детский сад работают в сменном режиме.  Нами была 

проведена огромная работа для достижения  этой цели. В настоящее время детский сад в 

полной мере выполняет функцию предоставления услуги дошкольного образования, 

которая удовлетворяет потребности родителей и детей.  

Но, по распоряжению главы администрации Красноармейского муниципального 

района от 14 июля 2011 года  № 196 «Об изменении режима работы МДОУ № 28 п. 

Восток» детский сад с 01 сентября 2011 года будет переведен на сокращенный 9-ти 

часовой режим работы. Причина перевода – проведение мероприятий в бюджетной сфере 

по сокращению неэффективных расходов. Сам собой напрашивается вопрос: «С каких пор 

в нашем государстве дети стали неэффективной статьѐй расходов?!». Считаем, что данное  

решение абсолютно необоснованно, приведет к ухудшению качества дошкольного 

образования, принятого без учета потребностей и мнения родителей и в нарушение прав 

детей.  

В связи с переходом на 9-ти часовой режим работы нарушится отработанная система 

дошкольного образования учреждения, нагрузка на детей в первую половину дня 

увеличиться, таким образом, будут нарушены требования  СанПиНа 2.4.1.2660-10, 

увеличится риск переутомления детей, таким образом, будет нарушена одна из основных 

задач дошкольного учреждения – охрана жизни и здоровья детей.  

Хотим обратить Ваше внимание, что по заявлению директора департамента общего 

образования Минобрнауки РФ Елены Низиенко – развитие дошкольного образования 

станет одной из главных задач государства на 2011 – 2015 годы. 

Обращаем Ваше внимание на то, что в соответствии с поручениями Президента и 

Правительства Российской Федерации, развитие дошкольного образования должно идти в 

двух направлениях – обеспечение доступного дошкольного образования и обеспечение 

его качества. 



Для обеспечения доступного качественного образования важное значение имеет 

наличие у каждого ребенка равных стартовых возможностей для обучения в начальной 

школе. Создать равные стартовые возможности – значит, достичь оптимального уровня 

развития каждого ребенка дошкольного возраста до начала обучения в школе. Именно 

поэтому достижение равных стартовых возможностей - одна из приоритетных задач 

развития дошкольного образования в Российской Федерации. Ее решение невозможно без 

гибкой, многофункциональной системы дошкольного образования, которая обеспечивает 

конституционное право каждого гражданина Российской Федерации на общедоступное и 

бесплатное дошкольное образование. 

Кроме того, система дошкольного образования рассматривается сегодня как один из 

факторов укрепления и сохранения здоровья детей, а также улучшения демографической 

ситуации в Российской Федерации.  

 Востокское городское поселение с населением 4 200 человек является 

монопрофильным муниципальным образованием с градообразующими предприятиями, на 

которых работают более 1 300 человек. Наибольшим спросом у родителей пользуются 

детские сады полного дня, в которых в течение 12-ти часов осуществляется присмотр, 

уход и дети получают качественное дошкольное образование, в то время, как родители 

работают. 

Руководство предприятий имеют социально-направленную позицию. Например, в 

поддержку семьи и материнства в течение последних 5-ти лет выплачивают за счет 

прибыли материальную помощь семье при рождении ребенка в сумме 20 000 рублей и по 

2 000 рублей в месяц с рождения до 3-х летнего возраста ребенка. Также предприятия 

оказывают финансовую помощь на развитие всех бюджетных учреждений, находящихся в 

поселке и является крупным налогоплательщиком. 

В настоящее время рождаемость в поселке значительно возросла в связи с политикой 

государства по поддержке материнства и детства и позицией градообразующих 

предприятий п. Восток.  

          Надеемся, на Вашу поддержку и помощь в решении нашего вопроса по сохранению 

12-ти часового режима работы детского сада в п. Восток. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2011 г. № 84  

 

Об объявлении каникул  

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

 

Руководствуясь Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Объявить каникулы Муниципального комитета Востокского городского 

поселения с 01 по 31 августа 2011 года. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


